

Świdnica, 25.05.2023 r.

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

1 maja

- Razem z moim zastępcą Krystianem Wreckim uczestniczyłam w uroczystościach z okazji Międzynarodowego Dnia Solidarności Ludzi Pracy, które zorganizowano na placu Grunwaldzkim. W samo południe złożyłam kwiaty pod Pomnikiem Zwycięstwa i przypomniałam o wartości pracy, mówiłam o godnych warunkach, dobrych przepisach, godziwej płacy. Praca jest drogą do dobrobytu, stabilizacji i poczucia bezpieczeństwa. Wspomniałam także o 19. rocznicy wstąpienia przez Polskę do Unii Europejskiej.

2 maja

- Wzięłam udział w obchodach Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, które zorganizowano na świdnickim Rynku. Uroczystości rozpoczęto od apelu w trakcie którego Harcmistrz Piotr Pamuła przypomniał zebranym o szacunku z jakim należy obchodzić się z naszą flagą, a młodzi harcerze zademonstrowali w jaki sposób powinno się ją składać. Po symbolicznym wciągnięciu flagi na maszt, tancerze Zespołu Tańca Narodowego i Estradowego „Krağ” zaprosili chętnych mieszkańców do wspólnego poloneza. Nad prawidłowym wykonaniem tańca czuwała uznana świdnicka choreografka, Maria Skiślewicz. Święto pod nazwą Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej zostało ustanowione 29 stycznia 2004 roku. Tego dnia Sejm Rzeczypospolitej Polskiej przyjął nową ustawę o symbolach narodowych. Jednym z istotnych zapisów było też stwierdzenie, że flagę może wywiesić każdy obywatel, nie tylko w dni świąt państwowych, ale w dowolnym czasie, pod warunkiem jednak, że będzie ona godnie prezentowana.

3 maja

- Razem z moim zastępcą Krystianem Wreckim wzięłam udział w uroczystościach zorganizowanych z okazji Święta Konstytucji 3-go Maja. Tradycyjnie obchody odbyły się na promenadzie przed kościołem Najświętszej Marii Panny Królowej Polski na Osiedlu Młodych. Wzięli w nich udział przedstawiciele władz, stowarzyszeń, harcerzy, służb mundurowych, szkół oraz mieszkańcy. Uroczystości swoimi występami uświetniły Orkiestra Dęta Music Label, Zespół Pieśni i Tańca Jubilat oraz Mażoretki Prima ze Świdnickiego Ośrodka Kultury. Obchody zakończyły się uroczystą mszą świętą odprawioną w intencji ojczyzny.

5 maja

- Razem z moim zastępcą Krystianem Wreckim wzięłam udział w pikniku ekologicznym „Posadź drzewo z Czystą Świdnicą”, który Wydział Gospodarki

Odpadami Urzędu Miejskiego w Świdnicy zorganizował na osiedlu Zawiszów. Na gości czekała masa niespodzianek: dmuchane zamki, gry i zabawy dla najmłodszych, ekostoiska, malowanie twarzy i pyszny poczęstunek. Głównym punktem wydarzenia było posadzenie ponad 160 sadzonek drzew wzdłuż ulicy Kazimierza Wielkiego oraz sprzątanie pobliskich terenów zielonych. Aktywny udział w akcji wzięli uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Świdnicy, okoliczni mieszkańcy oraz seniorzy. Na stoisku „Czysta Świdnica” odbył się quiz ekologiczny, firma Eneris Ekologiczne Centrum Utylizacji Odpadów oraz Zakład Oczyszczania Miasta Sp. z o.o. zaprezentowały specjalistyczny sprzęt do zbiórki odpadów. Świdnickie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji serwowało wodę z lokalnych źródeł Pracownicy Nadleśnictwa Świdnica opowiedzieli o poprawnych metodach sadzenia drzew oraz ich pielęgnacji.

8 maja

- Razem z moim zastępcą Krystianem Werekim wzięłam udział w uroczystościach z okazji 78. rocznicy zakończenia II Wojny Światowej. Najpierw oddaliśmy hołd wszystkim poległym zapalając symboliczne znicze w Miejscu Pamięci na cmentarzu przy ulicy Słowiańskiej. Wspólnie z przedstawicielami organizacji kombatanckich, służb mundurowych, władz powiatu świdnickiego, a także harcerzami, samorządowcami i działaczami różnych ugrupowań złożyliśmy wieńce w hołdzie wszystkim poległym, pod Pomnikiem Zwycięstwa na placu Grunwaldzkim.

9 maja

- Wzięłam udział w posiedzeniu zarządu Ligii Miast i Miejsc UNESCO, które zorganizowano online. W jego trakcie przyjęto sprawozdanie finansowe za 2022 rok, a także sprawozdanie z działalności zarządu stowarzyszenia, które to będzie przedstawione w trakcie walnego zebrania wszystkich członków Ligii. Przedstawiony został również plan finansowy na 2023 rok.

10 maja

- Wzięłam udział w Dolnośląskim Śniadaniu Biznesowym, które odbyło się w Miejskim Centrum Wspierania Inicjatyw w Świdnicy. Jego inicjatorem był Marszałek Województwa Dolnośląskiego, Cezary Przybylski. Przedsiębiorcy mogli zasięgnąć wiedzę na temat możliwości pozyskania środków z funduszy europejskich, o których opowiedziała Monika Winnicka, specjalista w Głównym Punkcie Informacyjnym Funduszy Europejskich UMWD. Przedsiębiorcy z Dolnego Śląska będą mogli skorzystać z Funduszy Europejskich dla Dolnego Śląska. Do dyspozycji będą środki w wysokości 11 mld zł i będą one dostępne w formie dotacji, grantów i pożyczek. Iwona Siewert, dyrektor Funduszu Pożyczkowego z Wrocławskiej Agencji Rozwoju Regionalnego zaprezentowała z kolei ofertę pożyczek rozwojowych dla małych i średnich przedsiębiorstw, niezależnie od ich stażu – bez prowizji i marży. Natomiast Tadeusz Błażejewski z Dolnośląskiego Funduszu Gospodarczego przedstawił ofertę tej instytucji, która specjalizuje się w poręczeniach kredytów i leasingów.

11 maja

- Wzięłam udział w krakowskim Forum Wymiany Doświadczeń "Turystyka i marketing terytorialny jako elementy projektów strategicznych". Miałam okazję wystąpić w trakcie Forum w roli prelegenta w panelu pt. „Rozwój turystyczny jako proces zmiany społecznej realizowanej przy zaangażowaniu interesariuszy i w zrównoważonym ujęciu”. W jego trakcie wspólnie z Beatą Nadzieją-Szpilą, burmistrzynie Alwerni, Martą Pędzik-Prawdą, Naczelniczką Wydziału Inwestycji i Utrzymania Infrastruktury Technicznej w Urzędzie Miejskim w Jędrzejowie, Piotrem Lechem, burmistrzem Milicza, Jackiem Cetnarowiczem ze Starostwa Powiatowego w Brzozowie oraz Józefem Michałkiem, z gminy Istebna, Aglomeracja Beskidzka mówiliśmy o pozafinansowych czynnikach wpływających na rozwój turystyki. Krakowskie Forum jest przestrzenią do dzielenia się opiniami i dobrymi praktykami.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w wernisazu wystawy „Dzieje Zakładów Przemysłu Cukierniczego Śnieżka”, który odbył się w Muzeum Dawnego Kupiectwa w Świdnicy. Pomysłodawczyni wystawy Magdalena Azikiewicz przeprowadziła szereg kwerend w archiwum zakładowym „Śnieżki”, w Archiwum Państwowym we Wrocławiu oraz wśród byłych i obecnych pracowników zakładu. Dzięki tym poszukiwaniom na wystawie można podziwiać dokumenty, etykiety wyrobów cukierniczych oraz zdjęcia produkcji autorstwa Władysława Orłowskiego z zasobów Muzeum Dawnego Kupiectwa, z Centralnej Agencji Fotograficznej i Archiwum Akt Nowych w Warszawie. Aranżacja wystawy dr Radosława Skowrona, dobór i układ ponad 120 eksponatów, także tych uczestniczących bezpośrednio w produkcji sprawia, że zwiedzający czują się jakby zwiedzali prawdziwą fabrykę. Wystawa będzie dostępna do 2 lipca br.

12 maja

- Wzięłam udział w obchodach Dnia Europy, które zorganizowano w Świdnicy. Całodzienne wydarzenie rozpoczęło się projekcją filmu pt. „Kontra” w sali teatralnej Świdnickiego Ośrodka Kultury. Następnie odbyła się debata polityczna „Młodzież przyszłością Europy” w której wzięłam udział wspólnie z Konsulem Generalnym Niemiec we Wrocławiu, Martinem Kremerem, Posłem do Parlamentu Europejskiego, Robertem Biedroniem, rzecznikiem prasowy Partii Zieloni, Michałem Suchorą, Kierownikiem Wspólnego Sekretariatu Programu Współpracy Interreg Polska – Saksonia, Krzysztofem Kolanowski, przewodniczącą Rady Młodzieżowej w Świdnicy, Natalią Chmielarską oraz przedstawicielem Parlamentu Młodzieżowego z Lipska, Oskarem Teuferem. Kolejno odbyły się lekcje europejskie w Szkole Podstawowej nr 8 organizowane przez Przedstawicielstwo Regionalne Komisji Europejskiej we Wrocławiu oraz warsztaty dla młodzieży szkół średnich o tematyce: „Tu i teraz – mindfulness – co to, dla kogo, jak wygląda w Europie, w czym pomaga” prowadzone przez Mateusza Jelonka; „Psychodietetyka – wpływ odżywiania na młodego człowieka, odżywianie a mózg i nauka” prowadzone przez Justynę Bereśniewicz, „Groźnie czy ostrożnie – agresja u mnie i u innych. Agresja w domu, szkole, środowisku. Cykająca

bomba – samodestrukcja, samobójstwa. Jak pomóc sobie i innym” prowadzone przez Darię Rusiecką. Na zakończenie świdnickich obchodów Dnia Europy odbyły się koncerty. W Klubie Bolko wystąpili: Nixon&Ethan, Magbeat, Tenkey, DJ Kazet oraz PlanBe. Dzień Europy został ustanowiony w celu upamiętnienia wygłoszenia historycznej deklaracji Roberta Schumana, w której przedstawił on wizję nowej formy współpracy politycznej w Europie, mającej na celu uniknięcie w przyszłości kolejnych wojen na tym kontynencie. Plan Schumana uważa się za załóżkę tego, czym dzisiaj jest Unia Europejska.

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w corocznym wydarzeniu „Noc Muzeów” organizowanym przez Muzeum Dawnego Kupiectwa w Świdnicy. Podczas wydarzenia dla zwiedzających udostępnione zostały wszystkie ekspozycje stałe czyli aranżacje dawnej apteki, karczmy, sklepu kolonialnego, domu wagi, stacji paliw, dziejów świdnickiego piwowarstwa, salonu mieszczańskiego a także gotyckiej Sali Rajców. Dodatkową atrakcją był koncert przebojów muzyki filmowej w wykonaniu Futyma Version Quartet.

13 maja

- Razem z moimi zastępcami Szymonem Chojnowskim i Krystianem Wreckim wzięła udział w charytatywnym „Pikniku dla Lilianki”, który odbył się w Parku Centralnym w Świdnicy. Dziewczynka walczy z nowotworem mózgu, a nadzieję na jej wyleczenie daje kosztowna terapia w Rzymie. Na gości czekały m.in. pokazy artystyczne i samochodowe, strefy zabaw, loteria, malowanie twarzy, zumba, masaże, a także nauka zasad pierwszej pomocy. Dzięki zaangażowaniu wielu osób oraz firm, podczas festynu udało się zebrać 81 328 zł, które zasilą konto Lilki.

14 maja

- Miałam przyjemność otworzyć zawody Super Ligii Judo, które zorganizowano w hali świdnickiego lodowiska. W zmaganiach wzięło blisko 400 zawodników z ponad 30 klubów. Większość uczestników pochodziła z Dolnego Śląska, ale nie zabrakło również zawodników z całej Polski oraz zza granicy (Czechy). W trakcie zawodów wszyscy obecni mieli okazję wziąć udział w projekcie Sport Experience. Śmiałkowicie sprawdzili swój czas reakcji, siłę koncentracji, opanowanie równowagi oraz siłę ścisku ręki na profesjonalnych urządzeniach pomiarowych. Judo to japoński chwytany sport walki, w którym zwycięzcą zostaje ten, który rzuci swojego przeciwnika na plecy lub doprowadzi do poddania kontynuując walkę w parterze.
- Razem z moim zastępcą Krystianem Wreckim wzięłam udział w dekoracji zawodników biorących udział w piątej edycji Marconi Duathlon Świdnica. W rywalizacji wzięło udział ponad 120 sportowców. Organizator zawodów przygotował możliwość startu uczestników na dwóch dystansach. Pierwszy z nich, Classic, obejmował 10 km biegu, 40 km jazdy na rowerze i 5 km biegu. Na drugim z nich, Sprincie, było do pokonania 5 km biegu, 20 km na rowerze i 2,5 km biegu. W kategorii Classic na pierwszym miejscu uplasowała się Julia Łopatyńska, która jako jedyna

kobieta pokonała cały dystans. Wśród panów najlepszym okazał się Paweł Białek. Na dystansie Sprint liderem okazał się Jacek Lesiecki. Całej imprezie od samego początku towarzyszyły zacięta walka i fantastyczne emocje, a przede wszystkim sportowa atmosfera fair play. Głównym organizatorem wydarzenia była Żelazna Świdnica.

16 maja

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektorem Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego Anną Skrzypacz oraz dyrektorem Wydziału Promocji Jackiem Piekunko uczestniczyli w siódmej edycji gry miejskiej, która odbyła się w ramach projektu „Zalogowani”. W wydarzeniu wzięło udział 170 uczniów klas ósmych z dziewięciu świdnickich szkół podstawowych. Uczniowie zostali podzieleni na grupy, otrzymali karty gry i szczegółowe wskazówki. Gra polegała na przejściu 8 stanowisk i rozwiązaniu 8 zadań o tematyce związanej z naszym miastem i Celami Zrównoważonego Rozwoju. Za prawidłowe rozwiązanie każdego zadania grupa otrzymywała hasła, które wpisywała do specjalnie przygotowanej krzyżówki. Liczony był tylko faktyczny czas wykonania każdego zadania. Miejscem wydarzenia był Park Centralny w Świdnicy.

17 maja

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim, dyrektorem Wydziału Edukacji Magdaleną Urbańską-Maluchą oraz Tomaszem Jaworskim, prezesem Świdnickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji spotkaliśmy się z Marcinem Garcarzem, wiceprezesem zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji we Wrocławiu oraz Barbarą Zielińską, dyrektorem działu komunikacji społecznej MPWiK. Rozmawialiśmy na temat planów realizacji projektu edukacyjnego mającego na celu budowanie wiedzy, świadomości i szacunku dla ograniczonych zasobów wody i środowiska naturalnego w świdnickich szkołach podstawowych. „Akademia H2O” to projekt MPWiK Wrocław dla najmłodszych uczniów klas szkół podstawowych. Oswaja dzieci z otaczającą ich przyrodą, wzmacnia edukację ekologiczną w szkołach oraz rozwija odpowiedzialność za środowisko. Planujemy realizację tego programu w drugich klasach świdnickich szkół podstawowych, od następnego roku szkolnego 2023/2024.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w Walnym Zgromadzeniu Członków Stowarzyszenia Energetyki Obywatelskiej Ziemi Świdnickiej, które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Świdnicy. Celem Stowarzyszenia jest wsparcie sprawiedliwej transformacji energetycznej poprzez inicjowanie działań proekologicznych, edukację społeczną i budowanie lokalnej społeczności energetycznej.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w symbolicznym otwarciu Miododajnego Ogrodu Dydaktyczno-Sensorycznego przy Szkole Podstawowej nr 105 w Świdnicy. Głównym założeniem ogrodu jest wykorzystanie istniejącej naturalnej przestrzeni wokół szkoły do celów dydaktycznych przy jednoczesnym

zagospodarowaniu terenu w sposób estetyczny i zgodny z zasadami ekologii. Ogród składa się z różnych części utworzonych z kolekcji roślinnych uzupełnionych elementami edukacyjnymi, takimi jak np. tablice edukacyjne, interaktywne gry czy domki dla owadów. Projekt powstał dzięki wsparciu finansowemu Przedstawicielstwa Regionalnego Komisji Europejskiej w Polsce we współpracy z Fundacją Ładne Historie.

18 maja

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektorem Wydziału Promocji Jackiem Piekunko oraz kierownik Referatu Organizacji Pozarządowych Magdaleną Okniańską wzięli udział w posiedzeniu komisji powołanej do opiniowania wniosków o udzielenie dotacji celowej dla rodzinnych ogrodów działkowych na terenie Gminy Miasto Świdnica. Dotacje są przeznaczone na realizację zadań służących rozwojowi ROD, w szczególności na budowę lub modernizację infrastruktury ogrodowej. Realizacja zadania musi wpływać na poprawę warunków korzystania z ROD przez działkowców oraz zwiększyć do nich dostępność dla społeczności lokalnej. Posiedzenie komisji odbyło się w Miejskim Centrum Wspierania Inicjatyw w Świdnicy.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski spotkał się z dyrektorem Muzeum Dawnego Kupiectwa w Świdnicy Dobiesławem Karstem z okazji Międzynarodowego Dnia Muzeów. Podczas spotkania na ręce dyrektora mój zastępca wręczył list gratulacyjny z podziękowaniami za dotychczasową pracę oraz pielęgnację lokalnej tradycji i historii.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektorem Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych Izabelą Siekierzyńską oraz dyrektorem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Violetką Kalin uczestniczył w spotkaniu z Radą Seniorów, które odbyło się w Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych w Świdnicy. Podczas spotkania omówiono dotychczasowe inicjatywy członków rady na rzecz świdnickich seniorów oraz plan działań na najbliższe miesiące. Rada Seniorów działa w Świdnicy od 2014 roku, ma charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny. Powstała w celu pobudzania aktywności obywatelskiej osób starszych.

19 maja

- Moi zastępcy Szymon Chojnowski oraz Krystian Werecki wzięli udział w obchodach Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną, które rozpoczęły się od barwnego przemarszu wokół świdnickiego Rynku. Organizatorzy przygotowali dla uczestników wydarzenia mnóstwo atrakcji, m. in. plenerowe warsztaty prowadzone przez uczestników i opiekunów warsztatów terapii zajęciowej, programy artystyczne zaprezentowane przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Świebodzicach i WTZ w Wałbrzychu, pokaz zumby, czy malowanie twarzy. O organizację Dnia Godności w Świdnicy zadbał Warsztat Terapii Zajęciowej przy wsparciu wolontariuszy z Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Mokrzeszowie.

20 maja

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w Mistrzostwach Dolnego Śląska Juniorów w Szachach Klasycznych, które odbyły się w hali sportowej OSiR Zawiszków im. Haliny Aszkiełowicz-Wojno w Świdnicy. W mistrzostwach wzięło udział aż 290 zawodników i zawodniczek. Jest to jedna z największych imprez szachowych organizowanych na terenie Dolnego Śląska. Juniorzy rywalizowali w 6 kategoriach wiekowych. Organizatorem wydarzenia był Klub Szachowy MIKAMA w Świdnicy.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w IV Świdnickich Targach Talentów, Twórczości i Rękodzieła, które odbyły się na świdnickim Rynku. Podczas wydarzenia mieszkańcy Świdnicy oraz okolic mieli możliwość zaprezentowania swoich wyrobów szerszej publiczności, podzielenia się swoją pracą i pasją z innymi. Pierwsza edycja wydarzenia odbyła się w lutym 2022 roku, a dzieła przygotowane przez zdolnych i kreatywnych mieszkańców można było podziwiać w świdnickim Klubie Bolko.
- Mój zastępca Krystian Werecki uczestniczył w dekoracji uczestników zawodów w taekwondo z cyklu Tiger Cup, które odbyły się na terenie lodowiska Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. W zawodach wystartowało w sumie 390 zawodniczek i zawodników z sekcji SKT Tiger z Dzierżoniowa, Bielawy, Świebodzic, Piławy Górnej i Świdnicy. Nad prawidłowym przebiegiem zawodów czuwał zespół sędziów i sekundantów składający się z wychowanków SKT Tiger w liczbie 50 osób.

21 maja

- Mój zastępca Krystian Werecki uczestniczył w festynie rodzinno-sportowym „Jan Paweł II papieżem sportowców” oraz w otwarciu IV Biegu Papieskiego. Wzięło w niej udział prawie 260 biegaczy. Trasa długości dwóch kilometrów wytyczona została alejkami parku. Bieg miał charakter rekreacyjny i nie był mierzony czas. Ponadto podczas wydarzenia uruchomiono zbiórkę datków na zakup busa do przewozu osób z niepełnosprawnością intelektualną dla Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Świdnicy. Organizatorami Festynu Rodzinno-Sportowego byli: Świdnicki Ośrodek Sportu i Rekreacji, Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Świdnicy, Fundacja Łączy nas Football, Urząd Miejski w Świdnicy, Starostwo Powiatowe w Świdnicy, Diecezja Świdnica i przychodnia ARS Medica.

23 maja

- Miałam przyjemność złożyć urodzinowe życzenia oraz wręczyć upominek Pani Marii Kowarze, świdniczance, która obchodziła 100 urodziny. Dzieciństwo oraz okres przedwojenny pani Maria spędziła w rodzinnej miejscowości, pomagając w gospodarstwie rodziców. W latach 1941 - 1945 została wywieziona na roboty przymusowe do III Rzeszy, gdzie trafiła do fabryki samolotów. Po zakończeniu wojny powróciła do Polski. Do Świdnicy przyjechała w 1946 roku i od tego czasu mieszka nieprzerwanie w naszym mieście. Pracowała między innymi w Reniferze przy szyciu

rękawiczek. Wolny czas spędza szyjąc oraz pielęgnując kwiaty. Panią Marią troskliwie opiekuje się jej córka Krystyna oraz najbliższa rodzina. Szacowna Jubilatka jest babcią jednej wnuczki, prababcią dwóch prawnuczek oraz praprababcią jednego praprawnuczka.

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w pierwszym posiedzeniu II kadencji Świdnickiej Rady ds. Równego Traktowania, które odbyło się w Miejskim Centrum Wspierania Inicjatyw. Głównym tematem spotkania było podsumowanie działań podjętych przez członków I kadencji Rady oraz omówienie kontynuacji prac związanych z dokumentem dotyczącym polityki równościowej w Świdnicy. Świdnicka Rada ds. Równego Traktowania stanowi ciało doradcze, opiniodawcze dla Prezydent Miasta Świdnicy, a swoją działalnością ma służyć i wspierać mieszkańców w dążeniu do równości w życiu społecznym. Utworzenie Świdnickiej Rady ds. Równego Traktowania w 2021 roku było odpowiedzią na zwiększoną częstotliwość podejmowanych prób różnorodnej dyskryminacji opartej na uprzedzeniach rasowych, niepełnosprawności, orientacji seksualnej, religii i sytuacji społeczno-ekonomicznej w regionie. Podstawowym celem działania nowego organu jest wypracowanie koncepcji, pomysłów i rozwiązań na rzecz opracowania strategii równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji na poziomie lokalnym.
- Miałam okazję otworzyć zawody „Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku - Łączy nas piłka”, które zorganizowano na boiskach Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Drużyna, która będzie najlepsza, w nagrodę pojedzie rozegrać swój finał na Stadionie Narodowym. I to przed wyjątkowym meczem Polska-Niemcy. Do Świdnicy przyjechało aż 136 zespołów, ponad 1000 piłkarzy i piłkarek.

PREZYDENT MIASTA

Beata Moskal-Słaniewska

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W kwietniu 2023 r. w porównaniu do marca 2023 r. w Świdnicy nastąpił **spadek liczby bezrobotnych**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku odnotowano wzrost liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **na koniec kwietnia 2023 r. wyniosła 1000 osób** (w tym 493 kobiet – 49,3 %) i jest **niższa niż przed miesiącem o 5 osób**, tj. o 0,5 % oraz wyższa o 86 osób, tj. o 9,41 % od liczby osób zarejestrowanych przed rokiem (w kwietniu 2022 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 914 osób).

Do urzędu pracy **w ciągu kwietnia 2023 r. zgłosiło się 188 osób poszukujących zatrudnienia** (o 6 osób więcej niż w kwietniu 2022 r.). Spośród nowo zarejestrowanych **2,66 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w kwietniu 2022 r. – 11 %).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 12,76 % ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 14,28 %.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowo zarejestrowanych wyniósł 6,91 %** a przed rokiem 4,94 %.

W kwietniu 2023 r. 99 osób podjęło pracę (w tym 50 kobiet), co stanowi 9,9 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 10,61 %). **Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu pracy to osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. Na koniec kwietnia 2023 r. zbiorowość ta liczyła 942 osoby, tj. 94,2 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 94,53 %.

Bez prawa do zasiłku pozostawało 817 osób, tj. 81,7 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 780 osób tj. 85,34 % w kwietniu 2022 r.

Liczba bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 117 osób** (przed rokiem 92 osoby).

W kwietniu 2023 r. w rejestrach odnotowano **362 osoby bez kwalifikacji zawodowych** (36,2 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 304, tj. 33,26 %).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych **było 331 osób**, tj. 33,1 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 339, tj. 37,09 %).

Bez pracy w kwietniu 2023 r. było 96 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia **po urodzeniu dziecka** (w kwietniu 2022 r. – 97).

W kwietniu 2023 r. na nowo zarejestrowanych było 21 osób niepełnosprawnych, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było łącznie 128 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 119 osób), a wśród nich 43 kobiety.

W kwietniu 2023 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 391 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP (w kwietniu 2022 r. – 814). Liczba bezrobotnych obywateli Ukrainy nowo zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w kwietniu 2023 r. wyniosła 10 osób (w marcu 2023 r. – 12 osób) Liczba zaktywizowanych obywateli Ukrainy w kwietniu 2023 wyniosła 7 osób (w marcu 2023 r. - 1 osoba).

DYREKTOR WYDZIAŁU

Anna Skrzypacz

Świdnica, dnia 22 maja 2023 r.
Sporządził: Łukasz Szafran
Inspektor
Tel. 74 856-28-91

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami
(sporządzony od dnia 27.04.2023 r. do dnia 24.05.2023 r.)

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	I przetarg ustny nieograniczony P-37/V/23 z dnia 11.05.2023 r. dot. sprzedaży wolnego lokalu mieszkalnego :	GGN			
	- aleja Niepodległości 5 m 11		- 240 000,00 zł	-	- brak licytantów
2	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-38/V/23 z dnia 11.05.2023 r. dot. sprzedaży wolnego lokalu mieszkalnego:	GGN			
	- ul. Kazimierza Pułaskiego 17 m 7		- 70 000,00 zł	- 101 000,00 zł	- wylicytowane
3	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-39/V/23 z dnia 11.05.2023 r. dot. sprzedaży wolnego lokalu mieszkalnego :	GGN			
	- ul. Kazimierza Pułaskiego 51 m 11		- 70 000,00 zł	- 88 000,00 zł	- wylicytowane
4	I przetarg ustny nieograniczony P-40/V/23 z dnia 16.05.2023 r. dot. nieruchomości gruntowej :	GGN			
	- działka nr 40/14 o pow. 0,3009 ha przy ulicy Pogodnej		- 280 000,00 zł netto	- 282 800,00 zł netto +VAT	- wylicytowane

5	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-42/V/23 z dnia 16.05.2023 r. dot. sprzedaży wolnego lokalu mieszkalnego :	GGN			
	- ul. Mieszka I 16A m 3		- 130 000,00 zł	- 153 000,00 zł	- wylicytowane
6	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-43/V/23 z dnia 16.05.2023 r. dot. sprzedaży wolnego lokalu mieszkalnego :	GGN			
	- ul. Komunardów 18 m 1		- 180 000,00 zł	- zł	- brak licytantów
7	I przetarg ustny nieograniczony P-45/V/23 z dnia 10.05.2023 r. dot. najmu budynku technicznego:	DI			
	- ul. Słowiańska 1		- 6 zł/m2/m-c	- 6 zł/m2/m-c +VAT	- wylicytowane

Sporządziła: M. Prorok-Jurek

24.05.2023 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Joanna Salus-Komorowska

**Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie z
Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000,00 zł netto
(sporządzony od dnia 27.04.2023 r. do dnia 24.05.2023 r.)**

Brak postępowań w/w okresie

Sporządziła: M. Prorok-Jurek
24.05.2023 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Joanna Salus-Komorowska

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (sporządzony od dnia 27.04.2023 r. do dnia 24.05.2023 r.

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 28 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 222 ust. 4 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Tryb podstawowy z możliwością negocjacji P-41/IV/23 z dnia 12.04.2023 r. dot. „Przebudowa wewnętrznych instalacji w Niepublicznej Szkole Podstawowej Świdnickiego Stowarzyszenia Oświatowego “Blżej Dziecka” przy ul.Jagiellońskiej”.	WPI	636 878,05 zł	783 360,00 zł	przetarg w toku
2	Tryb podstawowy z możliwością negocjacji P-49/V/23 z dnia 09.05.2023 r. dot. „Przebudowa lokali mieszkalnych przy ul. 1 Maja 15 wraz z przebudową schodów zewnętrznych oraz budową platformy dla osób niepełnosprawnych”	WPI	418 218,29 zł	452 000,00 zł	przetarg w toku

3	<p>Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji</p> <p>P-50/V/23 z dnia 08.05.2023 r. dot.</p> <p>„Remonty i modernizacja sieci kanalizacji deszczowej, rowów i potoków będących odprowadzalnikami wód opadowych oraz urządzeń kanalizacji deszczowej odwadniających drogi gminne i wojewódzkie na terenie miasta Świdnicy, w okresie od dnia podpisania umowy do 31.12.2023 ”</p>	DI	162 500,00 zł	200 000,00 zł	<p><u>Unieważnienie</u></p> <p>na podstawie art. 255 pkt 2) ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022, poz. 1710) tj. cyt. „Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli wszystkie złożone wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo oferty podlegają odrzuceniu”.</p>
4	<p>Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji</p> <p>P-51/V/23 z dnia 12.05.2023 r. dot.</p> <p>Wykonanie robót budowlanych w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa Szkoły Podstawowej nr 1 pod względem wymagań przepisów PPOŻ”.</p>	WPI	53 375,06 zł	100 000,00 zł	przetarg w toku

DYREKTOR WYDZIAŁU
Joanna Salus-Komorowska

**Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta
sporządzona na sesję Rady Miejskiej**

Prezydent Miasta w okresie od 20 kwietnia 2023 r. do 22 maja 2023 r.:

1) wydała 35 zarządzeń, w tym:

- 15 w sprawach wewnętrznych,
- 20 w sprawach publicznoprawnych.

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:

- udzielenia upoważnienia,
- udzielenia pełnomocnictwa,
- powołania Komisji Przetargowych,
- wprowadzenia systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji w Urzędzie Miejskim w Świdnicy,
- powołania Komisji Egzaminacyjnych celem przeprowadzenia egzaminów kończących służbę przygotowawczą i stanowiących warunek zatrudnienia pracowników na stanowisku podinspektora w Wydziale Wymiaru Podatków,
- powołania komisji likwidacyjnej zbędnych lub zużytych składników rzeczowych majątku ruchomego i praw na dobrach niematerialnych,

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:

- spraw finansowych, w tym:

- zmian budżetu,
- zmiany do zarządzenia w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku w ramach Funduszu Pomocy,

- gospodarki nieruchomościami, w tym:

- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Miasto Świdnica, położonego w budynku przy ul. Dębowej 20,

przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu,

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych 2 części działek, przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat na cele pozarolnicze,

-- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonych przy ul. Tadeusza Kościuszki w Świdnicy,

-- wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica, położonej w Świdnicy przy ul. Polna Droga, na rzecz TAURON Dystrybucja Spółka Akcyjna,

-- wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica położonej w Świdnicy przy ul. Śląskiej, na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o. o.

-- przyjęcia Regulaminu wyboru najemców lokali mieszkalnych do lokali usytuowanych w nowo wybudowanych budynkach lub budynkach po remoncie kapitałnym, należących do mieszkaniowego zasobu Gminy Miasto Świdnica,

- oświaty, w tym:

-- zatwierdzenia konkursów na stanowisko dyrektora świdnickich jednostek oświatowych: Szkoły Podstawowej nr 1 i Szkoły Podstawowej nr 2,

-- powierzenia stanowiska dyrektora:

- Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Świdnicy,

- Szkoły Podstawowej nr 2 im. Polskich Olimpijczyków w Świdnicy,

-- powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 6 w Świdnicy,

-- wyznaczenia przewodniczącego komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora w Przedszkolu Miejskim nr 6,

- pozostałym, w tym:

- powołania Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego,
 - trybu postępowania z pojazdami usuniętymi z drogi i przejętymi na własność przez Gminę Miasto Świdnica na podstawie art. 50a ustawy Prawo o ruchu drogowym,
 - zmiany zarządzenia w sprawie ustalenia składu, określenia zasad powoływania oraz ustalenia regulaminu działania Świdnickiej Rady ds. Równego Traktowania,
 - powołania Świdnickiej Rady ds. Równego Traktowania,
 - powołania Komisji do opiniowania wniosków o udzielenie dotacji celowej dla rodzinnych ogrodów działkowych z terenu Gminy Miasto Świdnica na 2023 rok,
- 2) skierowała do Rady Miejskiej 9 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- gospodarki finansowej	-	2
- gospodarki nieruchomościami	-	5
- zagospodarowania przestrzennego	-	2

Sporządziła: A. Nowakowska
Świdnica, 23.05.2023 r.

SEKRETARZ MIASTA

Maciej Rataj